



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Know-how z Wielkopolski

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego zbliża się do realizacji ostatniego etapu projektu **„Wsparcie instytucji otoczenia biznesu Obwodu Tarnopolskiego”**. Działania w ramach inicjatywy są współfinansowane ze środków konkursu Polska Pomoc Rozwojowa 2011 Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

Celem projektu jest podniesienie kwalifikacji przedstawicieli instytucji otoczenia biznesu, przedstawicieli administracji Obwodu, a także przedsiębiorców. Dzięki zdobytemu doświadczeniu z Wielkopolski i pozyskaniu know-how zwiększą się szanse i skuteczność ukraińskiego regionu w zdobywaniu nowych inwestorów i rozwijaniu sektora MŚP. Partnerem projektu po stronie ukraińskiej jest Tarnopolska Obwodowa Administracja Państwowa.

Działania projektowe rozpoczęły się w marcu br. od wizyty przedstawicieli Województwa Wielkopolskiego w Obwodzie Tarnopolskim. Delegację z Wielkopolski przywitał sam Gubernator Obwodu Walentyn Antonowycz Choptian, który zadeklarował poparcie dla przedsięwzięcia oraz podkreślił, iż Strona Ukraińska dołoży starań by projekt zakończył się sukcesem. Wizyta była także okazją do bezpośredniego spotkania się z przedstawicielami instytucji otoczenia biznesu Obwodu Tarnopolskiego, którzy są głównym adresatem projektu.

Kolejny etap inicjatywy, realizowany był w Województwie Wielkopolskim w terminie 18-20 kwietnia 2011 r. Przedstawiciele administracji oraz instytucji otoczenia biznesu Obwodu wzięli udział w szeregu szkoleń z zakresu tworzenia strategii gospodarczej regionu, promocji gospodarczej, przygotowywaniu materiałów i kampanii promocyjnych oraz przygotowaniu ofert inwestycyjnych. Wszystko po to, by korzystając z dobrych praktyk Wielkopolski, uczestnicy przyczynili się do pozyskania nowych inwestorów i stworzyli skuteczne programy na rzecz rozwoju sektora MŚP Obwodu Tarnopolskiego.



Uczestnicy zapoznali się także z rolą i zadaniami realizowanymi przez Wielkopolską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Fundusz Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego. Działaniem kończącym wizytę przedstawicieli Obwodu Tarnopolskiego w Wielkopolsce był wyjazd studyjny do Wolsztyna, gdzie na przykładzie konkretnej inwestycji zagranicznej zaprezentowane zostały działania samorządu lokalnego w zakresie współpracy z podmiotami gospodarczymi. Ponadto w ramach tego działania delegacja miała okazję w praktyce przekonać się o wymiernych rezultatach skutecznych działań samorządu w zakresie tworzenia i podnoszenia atrakcyjności terenów inwestycyjnych.

W trakcie ostatniego etapu projektu, w Poznaniu odbędzie się Polsko-Ukraińskie Forum Gospodarcze, które będzie okazją do poruszenia istotnych kwestii związanych z funkcjonowaniem sektora MŚP w Polsce



i na Ukrainie. W ramach spotkania przedstawiciele strony ukraińskiej oraz polskiej zaangażują się w debatę na temat wsparcia eksportu MŚP, możliwości finansowania małych i średnich przedsiębiorstw, roli instytucji otoczenia biznesu w pozyskiwaniu nowych inwestycji a także wsparciu przedsiębiorczości akademickiej. Ponadto goście zaprezentują wydarzenia organizowane w Obwodzie promujące rozwój potencjału inwestycyjnego i MŚP. Forum będzie też miejscem spotkania się przedstawicieli administracji i instytucji otoczenia biznesu Obwodu Tarnopolskiego i Wielkopolski, co pozwoli na nawiązanie wzajemnych kontaktów.

Podczas swojej wizyty do Wielkopolski ukraińscy goście wezmą także udział w szeregu wydarzeń odbywających się w ramach Światowych Dni Innowacji.

Projekt „Wsparcie instytucji otoczenia biznesu Obwodu Tarnopolskiego” realizowany jest przez Biuro Współpracy Międzynarodowej we współpracy z Departamentem Gospodarki ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz współfinansowany w ramach programu polskiej pomocy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych w 2011 r. Partnerem przedsięwzięcia po stronie Województwa jest Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie